АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2018
№ 133
ст-ца Переясловская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания условий для обеспечения занятости несовершеннолетних граждан и молодежи, повышения уровня гражданского воспитания подростков и молодежи, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Молодежь Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 23.10.2018 № 133

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Молодежь Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Молодежь Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год

	Наименование программы

	Ведомственная целевая программа «Молодежь Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	статья 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае»

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Переясловского сельского поселения

	Цель и задачи программы
	Цель: создание условий и возможностей для гражданского становления, успешной социализации, эффективной самореализации и интеграции молодежи Переясловского сельского поселения в экономическую, культурную и политическую жизнь современной России.

Задачи: обеспечение эффективной социализации и вовлечение молодежи в активную общественную деятельность;

создание системных механизмов воспитания у молодежи чувства патриотизма и гражданской ответственности

	Сроки и этапы реализации Программы
	2019 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источник фина

сирования

Объем финансирования

( тыс. рублей)

Местный бюджет

10,0

ИТОГО

10,0

	Индикаторы целей программы
	Наименование индика

ора целей программы

Единица измерения

Значение индикатора в году предшествующем началу реализации Программы

Результат реализации Пр

граммы

Количества молодежи, участвующей в патриотических мероприятиях

чел.

50

100

1. Характеристика проблемы и цель программы

В настоящее время молодежь испытывает серьезные затруднения в адаптации к социально-экономическим условиям, самореализации в общественной жизни. Острыми проблемами в молодежной среде, оказывающими негативное влияние на ситуацию в районе является рост молодежной преступности, слабая конкурентоспособность молодежи на рынке труда, вовлечение молодежи в криминальные группировки, всплеск наркомании, сектантские объединения, засилье игровых клубов, навязывающих молодым людям образ жизни азартного игрока.

Актуальность решения проблем социального неблагополучия часто вынуждает сводить задачи работы с молодежью к профилактики негативных тенденций молодежной среде через организацию досуга и отдыха, реализацию программ борьбы с наркоманией, правонарушениями, сокращение безработицы и т.п.

Признавая важность работы в этих направлениях нужно иметь в виду, что значительной степени корни негативных тенденций лежат в неподготовленности молодых людей к самостоятельной жизни, неумение активно строить свой жизненный путь и добиваться при этом успехов.

Молодежь обладает большими возможностями, которые необходимо задействовать и направлять на решение социально-значимых задач в интересах района. Однако молодые люди, зачастую, не умеют практически реализовать свой потенциал, не имеют опыта участия в решении социально-значимых задач.

Необходимость разработки ведомственной целевой программы на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2019 годыобусловлена необходимостью поддержания проведения социально-значимых мероприятий, направленных на уважение к старшему поколению, на поднятия престижа семьи, ответственного отношения к истории (памяти), (День Победы, День молодежи и т.д.).

Задачи программы:

обеспечение занятости несовершеннолетних граждан и молодежи;

повышение уровня гражданского воспитания подростков и молодежи.

Целью: создание условий и возможностей для гражданского становления, успешной социализации, эффективной самореализации и интеграции молодежи Переясловского сельского поселения в экономическую, культурную и политическую жизнь современной России.

2 Перечень и описание программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Описание

мероприятия
	Срок

Реализации (год)
	Объем

финансирования

(тыс. рублей)
	Результат

реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение торжественные мероприятия посвященные памятным и праздничным датам
	Новогодние праздники
	2019 г
	2,0
	количество проведенных мероприятий-9

	День Защитника Отечества

	1,0

	Международный женский день

	1,0

	День Победы

	1,0

	День защиты детей

	1,0

	День молодежи

	2,0

	День России

	1,0

	День пожилого человека

	0,5

	День матери

	0,5

Возможно перераспределение финансовых средств в рамках мероприятий Программы, при наличии экономии по отдельным пунктам в ходе освоения выделенных средств.

3. Управление программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляет администрация Переясловского сельского поселения. Подведение текущих результатов реализации Программы, отслеживание количественных и качественных итогов, подготовка ежеквартальных и годовых отчетов по реализации Программы возлагаются на финансовый орган Переясловского сельского поселения.

Реализация Программы предполагает информационно-аналитические, организационно - методические мероприятия, координацию и контроль исполнения мероприятий, проводимых в рамках Программы.

Реализация Программы осуществляется Администрацией Переясловского сельского поселения в тесном сотрудничестве со старшими по домам, лицами признанными социальными партнерами.

В рамках реализации Программы предусматривается:

создание эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления Переясловского сельского поселения Брюховецкого района и общественными объединениями, органами территориального общественного самоуправления;

осуществление поддержки инициатив общественных объединений и некоммерческих организаций;

Программа позволит укрепить успешное взаимодействие между властью и общественностью и послужит залогом решения поставленных в ней задач.

4. Индикаторы целевой Программы

Важнейшими целевыми индикаторами Программы являются:

увеличение количества молодежи, участвующей в патриотических мероприятиях и торжественных

При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих целевых индикаторов и показателей Программы:

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение индикатора в году предшествующем началу реализации Программы
	Результат реализации Программы

	Количества молодежи, участвующей в патриотических мероприятиях
	чел.
	50
	100

5.Оценка рисков реализации Программы и механизм их реализации

При возникновении факторов, негативно влияющих на реализацию мероприятий Программы, будут проведены следующие мероприятия:

	Внешние факторы, которые могут повлиять на реализацию Программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	Финансовые риски (негативное последствие экономического кризиса)
	Оптимизация бюджетных расходов, использование программных методов решения задач

	Законодательные риски (выражающиеся в изменении законодательной и нормативно-правовой базы)
	Разработка местных нормативно-правовых актов

	Старение кадров, слабый приток активных молодых людей
	Привлечение молодых энтузиастов

Заместитель главы Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
О.А. Компаниец